
 

 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VV ČABR-seČ 

Schůze VV ČABR-seČ se uskutečnila v sobotu 14. 6. 2023 od 1700 v Ústí nad Labem  

Přítomni: K. Anton, J. Hendrych, J. Kout, T. Mašek, P. Šmíd 
  R. Šikner – sekretář VV, M. Tesař – předseda DOK 

Program:  
1. Zahájení 
2. Plnění úkolů z minulého VV ČABR-seČ 
3. Informace předsedy VV ČABR-seČ 
4. Informace z VV ČABR a OV ČBF-OSČ 
5. školení nových rozhodčích a seminář 
6. různé, diskuze 
7. úkoly ze schůze VV 
8. závěr 

K jednotlivým bodům: 

1. Předseda přivítal přítomné, program schůze schválen – hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

2. Plnění úkolů z minulého VV ČABR-seČ: 

2.1. Dopis na VV ČABR ohledně školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 17. 1. 2023 – splněno 

2.2. Sepsání dopisu pro kluby ohledně školení rozhodčích – T. Mašek, termín do 15. 2. 2023 – úkol 
pokračuje – nový termín do 31. 3. 2023 – splněno 

2.3. Po stanovení termínů republikových seminářů stanovit termín školení a krajského semináře – 
T. Mašek, termín do 17. 4. 2023 – splněno 

2.4. Zajištění prostor pro školení a krajský seminář – R. Šikner, termín do 15. 5. 2023 – úkol 
pokračuje 

2.5. Zaslání informací k akci na Proseči + zajištění akce – R. Šikner, termín do 15. 5. 2023 – splněno 

3. Informace předsedy VV ČABR-seČ: 

3.1. Vyhodnocení uplynulé sezóny: 

3.1.1. Z pohledu předsedy rok seznamovací, nefunkční DK. 

3.1.2. Poděkování delegačnímu za uplynulou sezónu. 

3.2. Změny ve VV s platností od 1. září 2023: 

3.2.1. Ve VV ukončí svou činnost K. Anton, který bude kandidátem na předsedu DOK. 

3.2.2. Předseda DOK M. Tesař podá rezignaci. Poté se stane novým členem VV ČABR-seČ. 

3.2.3. Novým předsedou DK bude J. Hendrych, členové M. Tesař a R. Šikner. 

3.2.4. Člen VV J. Kout bude zejména komunikovat s kluby ohledně školení a seminářů. 

3.3. Delegace: 

3.3.1. Na základě požadavku klubů z VH ČBF-OSČ dojde ke změnám v systému delegací. 

3.3.2. Pro mladé rozhodčí bude vytvořen systém pro dopisování se do delegací. 

3.4. Mentoring – proběhl na 16 zápasech. Ze strany mladých rozhodčích velmi kvitováno. 



 

 

 

4. Informace z VV ČABR a OV ČBF-OSČ: 

4.1. Sekretář informoval o schůzi VV ČABR – byly řešeny postupy a sestupy, nikdo ze skupiny 1 a 2 
nesestupuje, z našeho kraje postup na divokou kartu O. Asztalos, návrhy na zvýšení odměn ve 
všech ligových soutěžích, protazím schváleny soutěže dle Rozpisu soutěží ČBF (II.liga mužů a 
níže), stále v řešení NRL. 

4.2. Sekretář a předseda VV informovali o schůzích z OV ČBF-OSČ: 

4.2.1. Byly řešeny problémy s delegacemi díky malému počtu rozhodčích. 

4.2.2. Na poslední schůzi OV byli pozváni předseda a delegační VV ČABR-seČ, probíhala další 
diskuze ohledně systému delegací. 

4.3. Sekretář a předseda VV informovali o VH ČBF-OSČ: 

4.3.1. Na VH probíhala diskuze směrem k rozhodčím, zejména kvůli neobsazeným utkáním 
delegací. I některé kluby vidí důvod pro skončení mladých rozhodčích v chování trenérů, 
laviček a diváků. 

4.3.2. Návrh na změnu delegací, resp. nedelegovat do míst, kde nejsou rozhodčí, pokud 
rozhodčí v místě může pískat „domácí“ utkání. 

5. Školení nových rozhodčích a seminář: 

5.1. Školení rozhodčích: 

5.1.1. Školení se uskuteční opět jeden víkend zatím v Děčíně - 9. – 10. 9. 2023. 

5.1.2. Možná by mohlo dojít ke sloučení školení se západními Čechami, možná změna termínu. 

5.1.3. Tohoto školení se budou muset zúčastnit nově vyškolení rozhodčí z Prahy. 

5.2. Seminář rozhodčích: 

5.2.1. Termín podle ligových seminářů bude v Děčíně v sobotu 16. 9. 2023. 

6. Různé a diskuze: 

6.1. Činnost DK – nebyla dle předpokladů a potřeb, předseda DK podal rezignaci. 

6.2. Sekretář uzavře projekt Mentoringu. 

6.3. Návrh na zvýšení odměn v krajských soutěžích: 

6.3.1. U minižactva o 100 Kč (kategorie U11, U12 a U13). 

6.3.2. U dospělých bychom navrhovali pro sezónu 2023/24 zůstat na stejných částkách s tím, 
že by se odměna zvedla od sezóny 2024/25.  

6.3.3. V utkáních pískaných ve 3 rozhodčích by odměna byla 600 Kč pro každého rozhodčího 
s tím, že rozhodčí budou z místa nebo nácestně. 

6.4. Hrozí, že na některých utkáních bude elektronický zápis, zatím nemáme žádné informace.  

6.5. VV bude pokračovat s on-line semináři. 

6.6. Návrh na uspořádání on-line semináře pro trenéry ohledně pravidel, komunikace mezi 
rozhodčími a trenéry. Bude projednáno na nejbližším OV ČBF-OSČ. 

6.7. Akce na Proseči byla z důvodu nízkého zájmu zrušena, náhradní akce ve stejném termínu 
v Ústí nad Labem. 



 

 

 

7. Úkoly ze schůze VV: 

7.1. Rozeslání přihlášek na sezónu 2023/24 – R. Šikner, termín do 21. 6. 2023 

7.2. Rozeslání přihlášek na školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 30. 6. 2023 

7.3. Zaslání dopisu proškoleným rozhodčím z Prahy ohledně školení – T. Mašek, termín do 30. 6. 
2023 

7.4. Vytvoření systému pro dopisování do delegací – R. Šikner a T. Mašek, termín do 10. 7. 2023 

7.5. Úprava zásad delegací a omluv – P. Šmíd a R. Šikner, termín do 28. 8., 2023 

7.6. Rozeslání pozvánek na školení rozhodčích a seminář – R. Šikner, termín do 20. 8. 2023 

8. Závěr – tento zápis byl schválen - hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

 

Zapsal:   Roman Šikner – sekretář VV ČABR-seČ 

Schválil:  T. Mašek – předseda VV ČABR-seČ 

  


